Protokół Nr XXV/17
z dwudziestej piątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
31 sierpnia 2017r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1200 , a zakończono o godz. 1305
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych

Radnych obecnych
  - 13
Na sesji nieobecni byli radni Marcin Będziński i Edward Grabowski.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto 10  uchwał - od nr  203 do nr 212.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy 

- Fabian Andrukajtis

Z-ca Wójta Gminy
-  Tomasz Kołodziejczyk

Sekretarz Gminy        -  Ryszard Kielak

Skarbnik Gminy 
-  Małgorzata Sobolewska

Kierownik GOPS       - Zofia Gąglewska
Kierownik RGNiOŚ   - Stanisław Rawiński 
Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. Nr 2. 

Pkt 1. – Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Jan Znamierowski.

Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku z tym, obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:
1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński.

4. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów ochrony uzdrowiskowej w strefie „A” w obrębach Pilnik, Łabno, Medyny.

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.

6. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r.

7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030. 

8. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych
i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Lidzbark Warmiński instrumentem płatniczym.

9. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów pozostałych po zlikwidowanych liniach kolejowych.

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków.

12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lidzbarku Warmińskim.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gmina Miejską Lidzbark Warmiński i Gminą Wiejska Lidzbark Warmiński dotyczącego dofinansowania działalności placówek dla osób bezdomnych, które działają na terenie miasta Lidzbark Warmińskiego.

14. Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy. 

15. Interpelacje i wnioski.

Przewodniczący poinformował, że Wójt na wspólnym posiedzeniu Komisji dnia 29 sierpnia 2017r., wniósł o wykreślenie pkt 9 Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów pozostałych po zlikwidowanych liniach kolejowych i uzasadnił to koniecznością dokładniejszej analizy przedstawionego materiału i skutków finansowych dla Gminy.       

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad.

 Pkt 2. - Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z dwudziestej trzeciej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możność zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.


W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła protokół  z  XXIV sesji Rady Gminy z dnia  20 czerwca 2017r.   
Pkt  3. -  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
    Zagospodarowania Przestrzennego gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy – Rada Gminy Lidzbark Warmiński w dniu 24 marca 2016r. podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński. W ramach nadzoru Wojewoda Warmińsko-Mazurski nie zakwestionował treści uchwały, jednak po ustawowym terminie pismem zaskarżył przedmiotową uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, ponieważ w trakcie trwania okresu wyłożenia projektu zmiany do publicznego wglądu nastąpiła zmiana przepisów, która nakazała sporządzenie tzw. „bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę”. W związku z powyższym, WSA w Olsztynie wydał wyrok w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały. W związku z tym, ponowiono czynności w zakresie niezbędnym do doprowadzenia do zgodności projektu Zmiany Studium z aktualnymi przepisami prawa.
V‑ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXV/203/2017 RG.  ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Pkt  4. - Projekt uchwały w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego              Obszarów Ochrony Uzdrowiskowej w strefie „A” w obrębach Pilnik, Łabno, Medyny.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że na wstępie Rada Gminy rozpatrzy uwagę do projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów Ochrony Uzdrowiskowej w strefie „A” w Gminie Lidzbark Warmiński. W dniach od 10 do 31 maca bieżącego roku, wyłożono do publicznego wglądu projekt Planu. Do dnia 18 kwietnia 2017 r., wszystkie zainteresowane podmioty mogły wnosić uwagi do projektu. Agencja Nieruchomości Rolnych w Olsztynie Sekcja Kształtowania Ustroju Rolnego i Zagospodarowania Zasobem wniosła uwagę do projektu MPZP. Uwaga dotyczyła nadania w projekcie planu nieruchomościom nr 47/9
i 47/11 funkcji rolniczej zgodnie z dotychczasowym użytkowaniem. Przyjęcie tej uwagi skutkowałoby brakiem możliwości realizacji uzdrowiska.
W związku z tym poddano uwagę ANR pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „PRZECIW”) odrzuciła zgłoszoną uwagę Agencji Nieruchomości Rolnych do projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów Ochrony Uzdrowiskowej
w Strefie „A” w obrębach Pilnik, Łabno, Medyny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada rozpatrzy cały projekt uchwały w tej sprawie. Ponadto przekazał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy.

Kierownik Rawiński przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.

Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Obszarów Ochrony Uzdrowiskowej w strefie „A” w obrębach Pilnik, Łabno, Medyny.
Uchwała Nr XXV/204/2017 RG.  ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
Pkt  5. - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 26 lipca 2017 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność Uchwały Nr XXIV/197/2017
z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. Przyczyną uchylenia było nieprecyzyjne wskazanie obszarów oraz terminów deratyzacji. Przedmiotowy projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.
V‑ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.  
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXV/205/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt  6. -  Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017r.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 

 
V‑ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie

Nie było zgłoszeń ani wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy na 2017 r. Uchwała Nr XXV/206/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt  7. - Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.


Przewodniczący Rady Gm. poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2030 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i również został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy. 


V‑ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 
(13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2017-2030.
Uchwała Nr XXV/207/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Pkt 8. – Projekt uchwały w sprawie  dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych
i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Lidzbark Warmiński instrumentem płatniczym.

Przewodniczący Rady Gminy –  projekt uchwały ma na celu zainstalowanie w Urzędzie Gminy w Lidzbarku Warmińskim terminala do obsługi kart płatniczych. Wprowadzenie możliwości dokonania opłat karta płatniczą ma stanowić udogodnienie dla osób płatności
w Urzędzie Gminy.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodnicząca RG p. Iwona Końka przedstawiła projekt  uchwały w tej sprawie.

Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania , w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat lokalnych
i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Lidzbark Warmiński instrumentem płatniczym.
Uchwała Nr XXV/208/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu
Pkt 9. - Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
    
Przewodniczący Rady Gminy – w związku ze zmiana ustroju szkolnego na terenie Gminy Lidzbark Warmiński od 1 września 2017 r. w przedmiotowym projekcie uchwały zmienia się nazwy szkół dostosowując je do nowego ustroju  szkolnego.

Projekt uchwały omówiony był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.


V‑ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.  
Nie było wniosków do projektu uchwały, w związku z tym poddano  go pod głosowanie.




W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zorganizowanego wspólnej obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXV/209/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Pkt 10. – Projekt uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe zobowiązany jest do uchwalania regulaminu wynagradzania nauczycieli. W przedłożonym projekcie uchwały zaktualizowane zostały zapisy regulaminu do aktualnie obowiązującej sieci szkół na terenie Gminy Lidzbark Warmiński
w związku z reformą oświaty. Zmiany zostały uzgodnione  ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy gdzie został zaopiniowany pozytywnie.

V-ce Przewodnicząca RG. p. Iwona Końka przedstawiła projekt  uchwały w tej sprawie.

Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „ZA”) przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikającego ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania
i wypłacania.
Uchwała Nr XXV/210/2017 RG. W ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Pkt  11. – Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Przewodniczący Rady Gminy – dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim uchwalony był przez Radę gminy 30 czerwca 2009r. Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu GOPS zawiera wszelkie zmiany
w przepisach dotyczących funkcjonowania Ośrodka oraz nowe zadania, zmiany organizacyjne
i porządkowe, które nastąpiły od 2009 r., a podejmowane były w formie uchwał zmieniających.

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.


V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.   


Nie było zgłoszeń do projektu uchwały, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Uchwała Nr X
XV/211/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Pkt 12. – Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Lidzbark Warmiński i Gminą Wiejską Lidzbark Warmiński dotyczącego dofinansowania działalności placówek dla osób bezdomnych, które działają na terenie miasta Lidzbarka Warmińskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy – Gmina Miejska Lidzbark Warmiński prowadzi placówkę dla osób bezdomnych w formie noclegowni oraz ogrzewalni. Z tego typu wsparcia korzystają wszystkie osoby, które w okresie jesienno-zimowym znajdują się bez dachu nad głową, zarówno mieszkańcy Miasta jak i Gminy Lidzbark Warmiński oraz innych gmin. W związku z brakiem własnych placówek wpierających osoby bezdomne, maja na uwadze wytyczne Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej sugerujące potrzebę zlecania lub zawierania porozumień
i umów przez Gminy, które same nie prowadzą ogrzewalni i noclegowni, do zawierania porozumień z innymi gminami na prowadzenie schronienia w tych formach.
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.

V-ce Przewodniczący RG. p. Leszek Maciejewski przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.   

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie (13 głosów „ZA”) przyjęła  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gmina Miejską Lidzbark Warmiński i Gminą Wiejska Lidzbark Warmiński dotyczącego dofinansowania działalności placówek dla osób bezdomnych, które działają na terenie Miasta Lidzbarka Warmińskiego.
Uchwała Nr XXV/212/2017 RG. w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
W tym czasie 1251 salę obrad opuścił radny Leszek Maciejewski – radnych obecnych 12.
Pkt 13. – Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy.

Wójt Gminy przedstawił nową panią Sołtys miejscowości Workiejmy Panią Lidię Palimąka, poinformował także, że to mieszkańcy sołectwa odwołali poprzednią Panią sołtys oraz wybrali obecną. Pogratulował także Pani Annie Sobolewskiej wygrania konkursu na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Runowie. 

Wójt ponadto przedstawił i krótko omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
w pierwszym półroczu 2017 r., wykonanie budżetu przebiega zgodnie z planem. Systematycznie
z roku na rok spada także kwota umorzeń podatków, a podczas spotkań z mieszkańcami Gminy słychać zrozumienie dla takich decyzji, ponieważ mieszkańcy doceniają między innymi poprawę stanu dróg gminnych.
Następnie Wójt poinformował, że prace remontowe w budynku OSP w Rogóżu zbliżają się ku końcowi, co znacznie poprawi warunki pracy strażakom ochotnikom z tej jednostki. Zakończono także modernizacje budynków szkół na terenie Gminy. Wykonywano je sposobem gospodarczym co znacznie obniżyło koszty. Wójt mimo zebranego wcześniej wywiadu z  innym jednostek samorządowych zdecydował się na dostosowanie budynków do nowego systemu szkolnego. Decyzja ta podyktowana była dobrem dzieci z naszej gminy. 
Wójt poinformował także, że ogłoszono kolejny już przetarg na sprzedaż powypadkowego samochodu KIA Sorento. Ogłoszono także rokowania na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości w obrębie Markajmy nr 2/25 i 2/26 (działki graniczą ze sobą tworząc kompleks). Cena wywoławcza w/w nieruchomości wynosi 230 000,00 zł. Ogłoszono także przetargi na sprzedaż nieruchomości
w Surytach działka nr 7/24 oraz udział w wysokości 35/1000 w działkach 7/45, 7/48, 7/49, 7/50, 7/51, 7/52 (cena wywoławcza 30 000,00 zł), Blankach działka nr 182/9 (cena wywoławcza
250 000,00 zł) oraz Runowie działka nr 2/4 (cena wywoławcza 25 000,00 zł).

Pan Wójt zaprosił także na oficjalne otwarcie drogi gminnej w Pilniku po zakończonej przebudowie. Zaprosił także na dożynki gminnej które odbędą się 3 września w Łaniewie.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt podziękował pracownikom Urzędu Gminy,
a w szczególności Referatowi Gospodarki Komunalnej i Budownictwa za wyrobienie się ze wszystkimi zleconymi zadaniami w wyznaczonym terminie.
Pkt 14. – Interpelacje i wnioski.

 Głos zabrała Pani Anna Sobolewska Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Podziękowała za powierzone jej zaufanie. Poinformowała, że od 20 lat pełniła funkcję dyrektora szkoły w Runowie, a praca jest dla niej tym co kocha. Podkreśliła jak ważne są dla niej wspaniałą współpraca z pracownikami Urzędu oraz Radą Gminy. Podziękowała także za wykonanie prac remontowych w budynku oraz za ustawiczna pracę w celu poprawy warunków do pracy i nauki w szkole.

 Nie zgłoszono innych wniosków.


W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Jan Znamierowski zamknął dwudziestą piątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolant:






  PRZEWODNICZĄCY
Radosław Krajewski





         Rady Gminy









    Jan Znamierowski
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 Załącznik Nr 13
Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności gminy
Wykaz prac remontowo-budowlanych i inwestycyjnych wykonanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa

1.  Modernizacja budynku OSP w Rogóżu – roboty w toku: 
Docieplenie ścian zewnętrznych styropianem i wykonanie elewacji oraz opaski wokół budynku, trwają prace remontowe w drugim garażu oraz prace wykończeniowe w części socjalno – biurowej.

2.   Budynek komunalny Runowo 41 – roboty w toku:
Montaż wiatrownic, rynien i rur spustowych, wykonywanie tynków na ścianach zewnętrznych, rozbiórka opaski wokół budynku. 

3.  Budynek komunalny Sarnowo 2/3
Zakończono remont kapitalny lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku komunalnym.

4.  Budynek gospodarczy Runowo:
Wykonano zabezpieczenie budynku gospodarczego przed zawaleniem (zdjęcie dachówki, wymiana części elementów konstrukcyjnych dachu).

5.  Stryjkowo 11:
     1. Wykonano posadzkę betonową z izolacją cieplną i przeciwwilgociową 
           w kuchni w lokalu nr 2. 

     2.  Wykonanie na stolarni okienka wyłazowego i zamontowanie na dachu budynku.    
          Wymiana dachówek na dachu.

6.  Sarnowo, Workiejmy:
Wykonanie na stolarni tablic informacyjnych i zamontowanie w wyżej wymieniowych miejscowościach.

7.  Kotowo, Bugi: 
Wykonanie remontu wiat przystankowych drewnianych z utwardzeniem polbrukiem pod wiatami.

8.  Markajmy:
Wykonanie i wbudowanie ogrodzenia z żerdzi drewnianych (szlaban na polu buraczanym).
9.  Szkoła Podstawowa Runowo:
 1. Przebudowa klas – roboty w toku.

 2. Przełożenie chodników z polburku na terenie szkoły, oczyszczenie rynien i rur    
     spustowych.
10. Szkoła Podstawowa Kłębowo:
  1. Przebudowa klas – roboty w toku.

  2. Oczyszczenie rynien i rur spustowych. 

  3. Zlecono wykonanie nowego kotła c.o. do kotłowni szkolnej.
11.  Gimnazjum Kraszewo:
       1. Przełożenie zapadniętego polbruku na placu szkolnym oraz opasek wokół  
            budynku.  

   2. Uzupełnienie i oczyszczenie rynien i rur spustowych.

   3. Naprawa posadzki w kotłowni szkolnej.

   4. Zlecono wykonanie nowego kotła c.o. do kotłowni szkolnej.

12. Zespół Szkół w Rogóżu – roboty w toku:
  Roboty dachowe na sali gimnastycznej (wymiana pokrycia papowego, obróbek   
  blacharskich, rynien i rur spustowych).

13.  Bieżące awarie.

14. Przygotowywanie przetargów, dokumentacji i inwestycji. Stała obsługa najemców gminnych lokali (rozliczanie czynszów, wody, energii, c.o., dodatków mieszkaniowych, energetycznych i nieczystości płynnych).

15. Wystąpiono o dwie decyzje o warunkach zabudowy:
 1. Adaptacja lokalu po sklepie Stryjkowo 11.

 2. Modernizacja budynku komunalnego Drwęca 4 – odwodnienie piwnic.
16. Modernizacja budynku komunalnego Rogóż 19A – nadbudowa komina:

      Podpisano umowę z wykonawcą i przekazano teren wykonawcy.

17. Prowadzenie spraw związanych z ewidencjonowaniem i rozliczaniem    osób skazanych na wykonanie prac społecznych.

18.  Prowadzenie spraw związanych z Gminną Ewidencją Zabytków oraz
       Cmentarzem Wojennym
Wykaz prac remontowo-drogowych wykonanych

w okresie od 13.06.2017 r. do 25.08.2017 r.                                                                 na terenie Gminy Lidzbark Warmiński

Referat Drogownictwa
I. Konserwacja odcinków dróg:
1. Droga wewnętrzna dz. nr 145 obręb Lauda

2. Droga wewnętrzna dz. nr 183 obręb Stryjkowo

3. Droga wewnętrzna dz. nr 267 obręb Kraszewo, dz. nr 21, 23 obręb Kochanówka

4. Droga wewnętrzna dz. nr 103/3 obręb Kraszewo

5. Droga wewnętrzna dz. nr 162/1 i 137/6 obręb Babiak,

6. Droga wewnętrzna dz. nr 178/2 obręb Ignalin

7. Droga wewnętrzna dz. nr 173/2 obręb Ignalin

8. Droga wewnętrzna dz. nr 198/4 obręb Ignalin

9. Droga wewnętrzna dz. nr 192 obręb Ignalin

10. Droga publiczna nr 117011 N Ignalin – Bobrownik

11. Droga publiczna nr 117012 N Ignalin – Długołęka

12. Droga wewnętrzna dz. nr 117/1 obręb Runowo

13. Droga wewnętrzna dz. nr 29 obręb Ignalin

14. Droga publiczna nr 117025 N Markajmy – Knipy

15. Droga publiczna nr 117002 N Babiak – Kłusity

16. Droga wewnętrzna dz. nr 156 obręb Babiak

17. Droga wewnętrzna dz. nr 142, 141, 148 obręb Miejska Wola

18. Droga wewnętrzna dz. nr 1/1 obręb Stabunity - do budynku gminnego

19. Droga wewnętrzna dz. nr 139, 138, 140/1 obręb Miejska Wola (Krasny Bór)

20. Droga wewnętrzna dz. nr 210 obręb Workiejmy

21. Droga wewnętrzna dz. nr 155 obręb Babiak

22. Droga wewnętrzna dz. nr 136, 149 obręb Miejska Wola

23. Droga wewnętrzna dz. nr 196, 225 obręb Workiejmy

24. Droga publiczna nr 117005 N dr. Woj. nr 513 – Workiejmy

25. Droga wewnętrzna dz. nr 396/3, 396/2 obręb Rogóż

26. Droga wewnętrzna dz. nr 62 obręb Kierz

27. Droga wewnętrzna dz. nr 78 obręb Kraszewo

28. Droga publiczna nr 117017 N przy budynku nr 29

29. Drogi wewnętrzne w msc. Jagoty dz. nr 117/1, dz. nr 161

30. Droga wewnętrzna dz. nr 8 obręb Kłębowo

31. Droga wewnętrzna dz. nr 130 obręb Medyny

32. Droga wewnętrzna dz. nr 155 obręb Babiak

33. Droga wewnętrzna dz. nr 141 obręb Miejska Wola

34. Droga wewnętrzna dz. nr 136 obręb Miejska Wola

35. Drogi wewnętrzne w msc. Markajmy dz. nr 183, 185, 143/14, 143/13, 143/11, 188

36. Droga wewnętrzna dz. nr 170/1 obręb Nowa Wieś Wielka

37. Droga publiczna nr 117020 N Jarandowo – Suryty

38. Droga publiczna nr 117028 N Świętnik – Medyny (poszerzenie wąwozu przed msc. Świętnik)
II. Profilowanie dróg:
1. Droga wewnętrzna dz. nr 173/2 obręb Ignalin

2. Droga wewnętrzna dz. nr 198/4 obręb Ignalin

3. Droga wewnętrzna dz. nr 192 obręb Ignalin

4. Droga publiczna nr 117011 N Ignalin – Bobrownik

5. Droga publiczna nr 117014 N Pomorowo – Łaniewo

6. Droga publiczna nr 117001 N – dr. Woj. nr 513 – Drwęca

7. Droga publiczna nr 117002 N Babiak – Kłusity

8. Droga publiczna nr 117017 N Nowosady -  dr. Kraj. nr 51

9. Droga wewnętrzna dz. nr 128/1 i dz. nr 136/2 (Nowosady – Pomorowo)

10. Droga wewnętrzna dz. nr 167 obręb Markajmy, dz. nr 9/9 obręb Knipy

11. Droga publiczna nr 117028 N dr. Woj. nr 513 – Świętnik

12. Droga publiczna nr 117019 N Kraszewo – Jarandowo

13. Droga publiczna nr 117026 N dr. Woj. nr 513 – Sarnowo

14. Drogi wewnętrzne w msc. Sarnowo

15. Droga publiczna nr 117025 N Markajmy - Knipy

16. Droga publiczna nr 117007 N dr. Woj. nr 511 – Nowa Wieś Wielka – Redy

17. Droga wewnętrzna dz. nr 99, 12/3, 17 obręb Nowa Wieś Wielka

18. Droga wewnętrzna Nowa Wieś Wielka – Workiemy

19. Droga publiczna nr 117008 N Lauda Redy + drogi wewnętrzne

20. Droga wewnętrzne w msc. Jarandowo dz. nr 40/1, 44 obręb Jarandowo

21. Droga publiczna 117020 N  Jarandowo – Suryty

22. Drogi wewnętrzne w msc. Koniewo dz. nr 186, 169/1 obręb Koniewo

23. Droga wewnętrzna do msc. Koniewo Osada dz. nr 2/34 obręb Koniewo

24. Droga wewnętrzna dz. nr 175 obręb Runowo

25. Droga publiczna nr 117003 N Bugi – Babiak

26. Droga publiczna nr 117024 N Rogóż – Napraty (do gr. gminy)

27. Drogi wewnętrzne w msc. Rogóż dz. nr 343/7, 377, 361, 338/2, 121/12 obręb Rogóż
III. Wmontowane przepusty:
1. Droga publiczna nr 117012 N Ignalin – Dłgołęka dz. nr 199 – Ø 300mm 9 mb

2. Droga publiczna nr 117025 N Markajmy – Knipy – Ø 300mm 6 mb

3. Droga publiczna nr 117021 N Koniewo – Żytowo – Ø 300mm 6 mb

4. Droga publiczna nr 117004 N Kaszuny Mingajny dz. nr 154/2 obręb Kaszuny - Ø 400mm 12 mb

5. Droga wewnętrzna dz. nr 178/2 obręb Ignalin - Ø 200mm 6 mb

6. Droga publiczna nr 117029 N Kłębowo – Świętnik – Ø 300mm 12 mb

7. Droga wewnętrzna dz. nr 130 – Ø 300mm 8 mb

8. Droga publiczna nr 117027 N Sarnowo – dr. Woj. nr 513 - Ø 300mm 8 mb

IV. Prace dodatkowe:
1. Prace porządkowe na cmentarzu w Markajmach

2. Montaż oznakowania przy przystankach

3. Budowa przyłącza kanalizacyjnego do budynku nr 12 w Pilniku (do granicy pasa drogowego)

4. Wywóz gruzu z OSP Rogóż - prace na rzecz ref. GKiB

5. Wycinka zakrzaczenia na drodze publicznej nr 117011 N Ignalin – Bobrownik

6. Odtworzenie rowów na drodze wewnętrznej dz. nr 117/1 obręb Runowo

7. Naprawa odcinka drogi powiatowej nr 1414 N – w ramach współpracy z ZDP

8. Prace na rzecz miejscowości Suryty – przewóz ziemi

9. Prace na rzecz miejscowości Koniewo – utwardzenie placu przy boisku

10. Zebranie poboczy na drodze wewnętrznej dz. nr 2/34 w msc. Koniewo Osada

11. Przewóz dachówki z Runowa do Babiaku – prace na rzecz ref. GkiB

12. Naprawa kanalizacji w msc. Redy Osada, dz. nr 22

13. Przewóz sceny do Runowa – obchody 70 lecia OSP

14. Wycinka krzaków na drodze publicznej nr 117017 N Nowosady -  dr. Kraj. nr 51

15. Przebudowa drogi publicznej nr 117029 N Kłębowo – Świętnik

16. Montaż szlabanu przy działce gminnej w Markajmach dz. nr 6/8 obręb Markajmy

17. Prace na rzecz msc. Drwęca – przewóz ziemi

18. Przewóz sceny do msc. Blanki – festiwal ziół

19. Prace na rzecz msc. Babiak – wyrywanie karczy przy cmentarzu

20. Przewóz sceny do msc. Pilnik

21. Wycinka krzaków przy drodze Miłogórze – Pomorowo

22. Prace na rzecz msc. Bugi – dowóz ziemi

23. Przewóz nieodpłatnie pozyskanego gruzu z Łaniewa

24. Profilowanie drogi miejskiej – w ramach współpracy z Urzędem Miasta

25. Prace na rzecz msc. Knipy – dowóz ziemi

26. Dowóz żwiru do Kłębowa droga przy plaży

27. Porządkowanie placu gminnego na Markajmach dz. nr 6/8 obręb Markajmy

28. Dowóz żwiru do OSP Rogóż – prace na rzecz ref. GkiB

29. Prace na rzecz msc. Sarnowo – dowóz żwiru do Świetlicy

30. Przewóz drewna opałowego dla podopiecznej z GOPS ze Stryjkowa do Sarnowa

31. Wycinka krzaków na drodze wewnętrznej dz. nr 175 obręb Runowo

32. Prace odwadniające w msc. Pilnik – współpraca z PwiK

33. Wykonanie odwodnienia drogi wewnętrznej dz. nr 178/2 obręb Ignalin

34. Wycinka zakrzaczenia przy drodze Bugi – Babiak

35. Przewóz sceny do msc. Miłogórze

36. Uprzątnięcie śmieci na przystankach przy dr. Kraj. nr 51

37. Przewóz sceny do msc. Łaniewo – dożynki

38. Wykonanie placu w msc. Świętnik

39. Wykonanie odwodnienia zabytkowej remizy strażackiej w msc. Babiak

40. Naprawa odwodnienia świetlicy w msc. Ignalin
V. Nieodpłatne pozyskanie materiału:
1. Gruz betonowy w ilości ok. 1200 ton – pozyskano od  lokalnych przedsiębiorców i mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński.
 REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI i OCHRONY ŚRODOWISKA

I. 31.08.2017r. zostaną ogłoszone przetargi nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
1. niezabudowana nieruchomość składa się z działki nr 7/24 o pow. ogólnej 0,1769 ha oraz udział wynoszący 35/1000 w działkach 7/45, 7/48, 7/49, 7/50, 7/51, 7/52 o łącznej powierzchni 2,8192 ha położona w obrębie Suryty, w odległości 350 m od linii brzegowej jeziora Blanki. Cena wywoławcza 30.000,00 zł, wadium 3.000,00 zł;
2. nieruchomość niezabudowana nr 182/9 o pow. 1,2394 ha położona w obrębie Blanki, cena wywoławcza  250.000,00 zł + 23 % VAT, wadium 25.000,00 zł;
3. nieruchomość niezabudowana nr 2/4 o pow. 0,1654 ha położona w obrębie Runowo. Cena wywoławcza 25.000,00 zł, wadium 2.500,00 zł;
II. 31.08.2017r. zostaną ogłoszone rokowania na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowane działki gruntu nr 2/25 i 2/26 o łącznej powierzchni 2,1541 ha położone w obrębie Markajmy, cena wywoławcza 230.000,00 zł + VAT, zaliczka 23.000,00 zł. 
III. Przetarg
W dniu 7 sierpnia 2017r. przeprowadzono przetarg w sprawie sprzedaży  niezabudowanych nieruchomości oznaczonych numerami ewidencyjnymi 19/2 i 21/2 o ogólnej powierzchni 2,4417 ha położonych w obrębie Markajmy, w którym najwyższą ofertę złożyła firma AGRON Zbigniew Rączka. Cena osiągnięta w w/w przetargu wyniosła 202.000,00zł + 23% VAT – 248.460,00zł. 

IV. Decyzje środowiskowe
· Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia, na działce nr 2/50, położonej w obrębie Koniewo.
· Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 13/1 w miejscowości Jarandowo.

V. Uproszczone planu urządzenia lasu
Zostały sporządzone uproszczone plany urządzenia lasu dla gruntów leśnych będących własnością osób fizycznych. Istnieje możliwość wglądu do w/w dokumentów do dnia 04.10.2017r. jednak istnieje możliwość składnia uwag i wniosków do dnia 04.09.2017r. 

VI. Azbest
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał promesę na usuwanie wyrobów zawierających azbest w wysokości 300zł za 1Mg. W związku z powyższym przeprowadzono przetarg w formie zapytania ofertowego. Wyłoniono firmę GRONEKO Sp. z o.o. z siedz. Mikorzyn 19, 87-732 Lubanie, która złożyła ofertę w wysokości  637,20zł brutto za 1Mg.


